

Preisblatt Ersatzversorgung Strom

Allgemeine Preise der Ersatzversorgung (gemäß § 38 Energiewirtschaftsgesetz)
 für die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem Niederspannungsnetz
 des Energiewerkes Meckenheim
 gültig ab 1. Januar 2025

Ersatzversorgung: Haushalt und Landwirtschaft

Preisart	Tarifart	Energiepreis (inklusive Netzentgelt)	Konzessions- abgabe 01.01.2025	KWKG	Umlage § 19 NEV 01.01.2025	Umlage § 17 f EnWG	Umlage § 18 AbLaV 01.01.2025	Stromsteuer	Summe netto	Mehrwer- t-steuer 19 %	Summe brutto
Verbrauchs- preis pro kWh	ohne Leistungsmessung bis 10.000 kWh/Jahr (HT)	22,229 Ct	1,32 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	28,25 Ct	5,37 Ct	33,62 Ct
	ohne Leistungsmessung ab 10.000 kWh/Jahr (HT)	22,229 Ct	1,32 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	28,25 Ct	5,37 Ct	33,62 Ct
	mit 96-h-Leistungsmessung (HT)	20,479 Ct	1,32 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	26,50 Ct	5,04 Ct	31,54 Ct
	mit ¼-h-Leistungsmessung (HT)	20,479 Ct	1,32 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	26,50 Ct	5,04 Ct	31,54 Ct
	Niedertarif (NT)*	19,789 Ct	0,61 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	25,10 Ct	4,77 Ct	29,87 Ct
Grundpreis pro Jahr (inklusive Preis Netznutzung für Messung und Abrechnung)	bis 10.000 kWh/Jahr (HT)										
	Einfachtarif ohne Leistungsmessung								93,10 €	17,69 €	110,79 €
	Zeitzonentarif* ohne Leistungsmessung								136,21 €	25,88 €	162,09 €
	ab 10.000 kWh/Jahr (HT)										
	Einfachtarif ohne Leistungsmessung								93,10 €	17,69 €	110,79 €
	Zeitzonentarif* ohne Leistungsmessung								136,21 €	25,88 €	162,09 €
Leistungsprei- s pro Jahr (inklusive Netzentgelt)	ab 12.500 kWh/Jahr										
	Einfachtarif mit 96-h-Leistungsmessung								113,50 €	21,57 €	135,07 €
	Zeitzonentarif* mit 96-h-Leistungsmessung								157,47 €	29,92 €	187,39 €
	ab 30 kW										
	Einfachtarif mit ¼-h-Leistungsmessung								58,20 €	11,06 €	69,26 €
	Zeitzonentarif* mit ¼-h-Leistungsmessung								88,80 €	16,87 €	105,67 €
Leistungsprei- s pro Jahr (inklusive Netzentgelt)	96-h-Leistungsmessung in Lw								0,96 €	~0,18 €	1,14 €
	¼-h-Leistungsmessung in kW								131,90 €	25,06 €	156,96 €

Ersatzversorgung: Gewerbe, beruflicher und sonstiger Bedarf

Preisart	Tarifart	Energiepreis (inklusive Netzentgelt)	Konzessions- abgabe 01.01.2025	KWKG	Umlage § 19 NEV 01.01.2025	Umlage § 17 f EnWG	Umlage § 18 AbLaV 01.01.2025	Stromsteuer	Summe netto	Mehrwer- t-steuer 19 %	Summe brutto
Verbrauchs- preis pro kWh	ohne Leistungsmessung bis 10.000 kWh/Jahr (HT)	23,649 Ct	1,32 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	29,67 Ct	5,64 Ct	35,31 Ct
	ohne Leistungsmessung ab 10.000 kWh/Jahr (HT)	24,669 Ct	1,32 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	30,69 Ct	5,83 Ct	36,52 Ct
	mit 96-h-Leistungsmessung (HT)	20,479 Ct	1,32 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	26,50 Ct	5,04 Ct	31,54 Ct
	mit ¼-h-Leistungsmessung (HT)	20,479 Ct	1,32 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	26,50 Ct	5,04 Ct	31,54 Ct
	Niedertarif (NT)*	19,789 Ct	0,61 Ct	0,277 Ct	1,558 Ct	0,816 Ct	0,00 Ct	2,05 Ct	25,10 Ct	4,77 Ct	29,87 Ct
Grundpreis pro Jahr (inklusive Preis Netznutzung für Messung und Abrechnung)	bis 10.000 kWh/Jahr (HT)								93,10 €	17,69 €	110,79 €
	Einfachtarif ohne Leistungsmessung								136,21 €	25,88 €	162,09 €
	Zeitzonentarif* ohne Leistungsmessung										
	ab 10.000 kWh/Jahr (HT)								0,00 €	0,00 €	0,00 €
	Einfachtarif ohne Leistungsmessung								43,11 €	8,19 €	51,30 €
Leistungsprei- s pro Jahr (inklusive Netzentgelt)	ab 12.500 kWh/Jahr								20,40 €	3,88 €	24,28 €
	Einfachtarif mit 96-h-Leistungsmessung								64,37 €	12,23 €	76,60 €
	Zeitzonentarif* mit 96-h-Leistungsmessung										
	ab 30 kW								58,20 €	11,06 €	69,26 €
	Einfachtarif mit ¼-h-Leistungsmessung								88,80 €	16,87 €	105,67 €
Leistungsprei- s pro Jahr (inklusive Netzentgelt)	96-h-Leistungsmessung in Lw								2,31 €	0,44 €	2,75 €
	¼-h-Leistungsmessung in kW								131,90 €	25,06 €	156,96 €

Die Verbrauchspreise beinhalten die Energielieferung, die Netzkosten einschließlich Messeinrichtung (ohne Wandler), die Konzessionsabgabe im Rahmen der "Verordnung über Konzessionsabgabe für Strom und Gas" vom 09.01.1992, die Stromsteuer, die Umlage nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), die Umlage nach § 19 der Netzentgeltverordnung (NEV), die Umlage nach § 17 f Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) "Offshore-Haftungsumlage" sowie die Umlage nach § 18 der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten (Verordnung zu abschaltbaren Lasten AbLaV) in der jeweils gültigen Höhe.

Die Preisbestandteile (liefer- und netzbezogene Umlagen bzw. Aufschläge sowie deren Berechnungsgrundlagen) sind auf der Internetplattform www.netztransparenz.de veröffentlicht.

Die Bruttopreise sind gerundet und beinhalten die Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.

* Zum Einsatz des Zeitzonentarifes wird eine Beratung durch das Elektrizitätsversorgungsunternehmen empfohlen.

Eine Ablesung der Zähler werden wir aus Anlass einer Preisänderung nicht durchführen, sondern den Verbrauch zeitanteilig gewichten. Gerne berücksichtigen wir auch den tatsächlichen Zählerstand, wenn zwischen Ablesetermin und Übermittlung der abgelesenen Daten nicht mehr als vier Wochen liegen. Die Übermittlung kann schriftlich, telefonisch (06321 402-277), per Fax (06321 402-213) oder per E-Mail (e-werk-meckenheim@swneustadt.de) erfolgen.